<sup>199</sup> Nota per a insertar al marge esquerre: en fur

Vaquer. Senyal den Bernat Aguiló. Senyal den Jacme Fuster. Senyal den Miquel Serrella. Senyal den Pere Tarragona. Senyal den Nicolau Guarguall, pobladors damunt dits jurants, qui totes et sengles coses sobredites loam, atorguam et fermam. = *Testes hujus rei sunt venerabilis Johannes Scribe, Jacobus de Thamarito, jurisperitus, Raymundus Despont, Jacobus Bonfill, comorans in Ruçafa, Bernardus Gomir et Dominicus Eymerici, jurisperiti et cives Valentiae.* = *Signum Bernardi Orsseti, notarii publici Valentiae, qui haec scribi fecit cum supraposito in septima decima linea ubi dicitur et ipso, et clausit, loco, die et anno praefixis.*

**Número 37. Noverint universi**<sup>200</sup> *quod nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valentiae, Sardiniae et Corcicae comesque Barchinonae, visa quadam carta concessionis ac assignationis factae per illustrissimum dominum Jacobum, bonae memoriae regem Aragonum, avum nostrum, fratri Guillelmo, abbati monasterii Populeti, de sex mille et quingentis solidis Barchinonensibus habendis et percipiendis singulis annis perpetuo in redditibus et exitibus et proventibus tabulae Pensi civitatis Valentiae, cujus quidem cartae series sic se habet: Noverint universi quod nos Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, Majoricarum et Valentiae ac comes Barchinonae, attendentes quod vos venerabilis frater Guillelmus, abbas monasterii Populeti totusque conventus ejusdem monasterii, vendidistis nobis et successoribus nostris in perpetuum castrum et villam de Castilione campi de Burriana, situm in regno Valentiae, cum terminis et pertinentiis suis, et potestatem ac jus quam et quod habebatis et habere debeatis ratione prioratus Sancti /fol. 181/ Vincentii Valentiae in castro de Montetornesio et terminis suis, sito in dicto regno Valentiae, pro sex mille et quingentis solidis regalium annuatim perpetuo percipiendis in redditibus, exitibus et proventibus nostris tabulae Pensi Valentiae, et ipsis redditibus non sufficientibus super redditibus, exitibus et proventibus ejus civitatis Valentiae. Et pro centum septuaginta mille solidis regalium in pecunia numerata, ut in instrumento venditionis per vos inde nobis factae, subscripto et clauso per manum Salvatoris de Bayona, notarii publici Ilerdensis, plenius continetur. Idcirco pro solutione et satisfactione vobis facienda de praedictis sex mille quingentis solidis dictae monetae ratione precii antedicti, per nos et successores nostros, damus, concedimus et assignamus ac etiam tradimus seu quasi tradimus vobis fratri Guillelmo, abbati Populeti, et toti conventui ejusdem monasterii haec recipientibus ratione prioratus Sancti Vincentii praedicti et successoribus vestris, in perpetuum, dicta sex millia et quingentos solidos dictae monetae habenda et percipienda annis singulis perpetuo in redditibus, exitibus et proventibus tabula Pensi civitatis Valentiae, et ipsis redditibus non sufficientibus, in totum vel in partem ad solutionem dictorum sex millium quingentorum solidorum, super redditibus, exitibus ac proventibus ejusdem civitatis Valentiae, per hos terminos, videlicet, in primo venturo festo Sancti Johannis junii, tres mille ducentos quinquaginta solidos, et in primo sequenti venturo festo Nativitatis Domini alios tres mille ducentos quinquaginta solidos, et deinde per eosdem terminos in perpetuum annuatim. Ita tamen quod vos et successores*

<sup>200</sup> Al marge esquerre: *Comprobatum*

*vestri in dicto prioratu Sancti Vincentii dicta sex millia quingentorum solidorum monetae praedictae ponatis et convertatis et ponere et convertere teneamini in perpetuum in hospitalitatem et servitium dicti priora-/fol. 182/tus Sancti Vincentii, secundum quod illustris dominus rex Jacobus, clarae memoriae avus noster, dictam hospitalitatem et servitium in prioratu praedicto fieri statuit et ordinavit, et postea inter illustrissimum dominum regem Alfonsum, inclytae recordationis fratrem nostrum, et abbatem et conventum dicti monasterii Populeti conventum extitit et ordinatum, et ad quam hospitalitatem et servitium faciendum praedictum castrum et villa de Castilione et alia supradicta per vos vobis vendita juxta ordinationem dicti domini regis Jacobi, avi nostri, et conventionem et ordinationem inter dictum dominum regem Alfonsum, frater nostrum, et praedictum abbatem et conventum Populeti, vel alia qualibet ratione essent obligata modo aliquo seu astricta. Quae quidem sex millia quingentorum solidorum monetae praedictae per vos et successores vestros in dicto prioratu perpetuo annis singulis terminis praefixis haberi et percipi volumus in redditibus, exitibus et proventibus dictae tabulae Pensi Valentiae et aliis redditibus et proventibus civitatis ejusdem, ut dictum est, non obstante assignatione super eidem per nos facta illustrissimae dominae Blanchae, reginae Aragonum, consorti nostrae charissimae pro dodario et donatione propter nuptias seu assignationibus aliis quibuscumque personis, quibuslibet de caetero faciendis. Nos enim convenimus et promittimus vobis bona fide quod faciemus vos et successores vestros in dicto prioratu habere, tenere, percipere et possidere pacifice ac quiete dicta sex millia quingentorum solidorum quolibet anno per dictos terminos super redditibus, exitibus et proventibus nostris civitatis Valentiae praedictae, ut superius est expressum, sicque ratione aliquorum debitorum contractuum seu aliquarum aliarum obligationum in quibus vos vel dictum monasterium Populeti vel locus Sancti Vincentii obligati /f. 183/ exitis aliqua ratione praedicta sex millia quingentorum solidorum non possent vobis vel vestris successoribus emparari, contradici seu aliquatenus impediri. Mandantes cum hoc publico instrumento quod quantum ad hoc vicem epistolae volumus obtinere bajulo generali regni Valentiae, nec non, et bajulo civitatis Valentiae, praesentibus et qui pro tempore fuerint, et eorum cuilibet, quod de redditibus, exitibus et proventibus tabulae Pensi praedictae, et ipsis non sufficientibus seu deficientibus de aliis redditibus nostris civitatis Valentiae solvant vobis et successoribus vestris in dicto prioratu anno quolibet in perpetuum per dictos terminos dicta sex millia quingentorum solidorum regalium, ut superius continetur aliqui alio mandato a nobis vel successoribus nostris minime expectato. Mandamus insuper procuratoribus, justitiis, bajulis et universis aliis officialibus et subditis nostris, praesentibus et futuris, quod praedicta omnia firma habeant et observent et faciant inviolabiliter observari et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. Pro praedictis autem omnibus et singulis a nobis et successoribus nostris vobis et successoribus vestris praedictis complendis, attendendis et observandis obligamus vobis et eisdem successoribus vestris omnia bona nostra. Renuntiantes quantum ad haec omni juri, foro, legi et consuetudini contra haec repugnantibus. Ad haec nos domina Blanca, Dei gratia Aragonum regina, dicti domini regis Jacobi consors, laudantes et approbantes omnia et singula*

*supradicta de jure nostro certiorata a tabellione subscripto convenimus et promittimus vobis, venerabilibus abbati et conventui monasterii supradicti, quod contra praedicta vel aliquod praedictorum non veniamus seu aliquam personam contravenire faciamus seu consentiamus, ratione assignationis seu obligationis per dictum dominum regem nobis factae super redditibus, exitibus et proventibus praedictis ratione do-/fol. 184/darii seu donationis propter nuptias, seu aliqua alia qualibet ratione. Renuntiantes quantum adhaec juri hypothecarum nostrarum et auxilio senatus consulti Valleani, et omni alii juri, foro, legi et consuetudini contra praedicta vel eorum aliquod venienti aliqua ratione. Ad haec nos frater Guillelmus, abbas monasterii supradicti, pro nobis et toto conventu praedicto, recipientes ratione prioratus praedicti Sancti Vincentii, a vobis domino rege concessionem et assignationem praedictam per vos nobis factam de dictis sex mille quingentis solidis, ut plenius superius continetur, convenimus et promittimus, per nos et omnes successores nostros, vobis dicto domino regi et notario infrascripto recipientibus et stipulantibus, pro omnibus illis quorum interest interesse potest, quod praedicta sex millia quingentos solidos dictae monetae ponemus et convertemus imperpetuum in hospitalitatem et servitium prioratus Sancti Vincentii praedicti, ad quae nos et successores nostri in dicto prioratu Sancti Vincentii ratione ipsius prioratus tenemur et sumus obligati, juxta ordinationes praedictorum regum praedecessorum vestrorum, et ad quae etiam castrum et villa et alia praedicta per nos vobis vendita essent obligata modo aliquo seu astricta. Quod est actum Ilerdae pridie idus januarii anno Incarnationis Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto. = Signum $\times$  Jacobi, Dei gratia regis Aragonum, Majoricarum et Valentiae ac comitis Barchinonae, qui praedicta laudamus, concedimus et firmamus. Sig $\times$  num Blanca, Dei gratia reginae Aragonum, quae praedicta laudamus, concedimus et firmamus. Sig $\times$  num fratris Guillelmi, abbati Populeti, omnia superius posita confirmantis pariter et laudantis. Recipe. Testes hujus rei sunt Bernardus de Seriano, Berengarius de Vilariacuto, milites, Raymundus de Minorisa, Guillemus Durfortis, Salvator de Bayona et Thomasius de Castro Asinorum, notarii Ilerdensis. Ego Raymundus de Mun-/fol. 185/tanyana, archidiaconus Terantonae in ecclesia Ilerdensi et notarius praedictae dominae reginae Aragonum, de mandato ipsius sigillum suum huic instrumento apposui. Sig $\times$  num Guillelmi de Solanis, scriptoris domini regis et ipsius auctoritate notarii publici per totam terram et dominationem ipsius domini regis, qui haec scribi fecit et clausit, loco, die et anno praefixis. = **Visa** etiam alia carta venditionis factae per dictum dominum avum nostrum pro acquisitione felice Sardiniae et Corcicae regni, ad quam tunc actu procedebat vobis venerabili fratri Ponçio, abbati monasterii Populeti et ipsi monasterio et ejus conventui et successoribus vestris, imperpetuum per proprium liberum et francum alodium de tribus millibus solidis monetae regalium Valentiae, rendualibus habendis et percipiendis singulis annis, perpetuo super tabula Pensi nostri Valentiae et super omnibus redditibus, exitibus, proventibus et aliis quibuscumque juribus ad ipsam tabulam et ejus pensum pertinentibus quoquomodo seu causa, de quibus quidem tribus mille solidis haberetis et perciperetis vos, et dictum monasterium vestrum et successores vestri, medietatem in festo Sancti Johannis mensis junii quolibet anno,*

*et aliam medietatem in festo Nathalis Domini, quam quidem cartam illustrissimus dominus Alfonsus, bonae memoriae rex Aragonum tunc infans, per se et omnes heredes et successores suos, ratificavit, firmavit, concessit et laudavit, prout haec et alia in dicta carta quae data fuit Barchinonae sexto decimo kalendas madii anno Domini millesimo trescentesimo vicesimo tertio, et clausa per Dominicum de Biscarra, scriptorem dicti domini regis, ac ejus auctoritate notarium publicum per totam terram et dominationem ejusdem sigillisque pendentibus dictorum avi et patris nostrorum communita latius et plenius continetur. Idcirco praedecessorum nostrorum vestigiis inhaerentes qui jam dictum monasterium gratiosis favoribus ampliarunt ad humilem supplicationem pro parte /fol. 186/ vestri venerabilis religiosi fratris Ponçii, abbatis dicti monasterii Populeti et conventus ejusdem, praedictas cartas donationum, concessionum atque venditionum et omnia et singula in eis contenta per nos et nostros successores vobis dictis abbati et conventui et successoribus vestris ac eidem monasterio, imperpetuum et ex certa scientia, laudamus, concedimus et etiam confirmamus, prout melius et plenius in praedictis cartis continetur. Mandantes porcuratoribus, vicariis, bajulis, curiis et aliis officialibus et subditis nostris, praesentibus et futuris, quod hujusmodi confirmationem nostram firmam habeant et observent et faciant inviolabiliter observari et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In testimonium autem praemissorum hoc privilegium nostrum bulla nostra plumbea jussimus communiri. Datum Ilerdae sexto decimo kalendas julii anno Domini millesimo trescentesimo tricesimo sexto. = Signum<sup>✠</sup> Petri, Dei gratia regis Aragonum, Valentiae, Sardiniae et Corcicae comitisque Barchinonae. Testes sunt inclytus infans, Jacobus comes Urgelli et vicecomes Agerensis, Hotonus de Montecateno, Raymundus de Ripellis, Philippus de Castre, Guillelmus de Cervilione. Sig<sup>✠</sup> num Bernardi de Petra, escriptoris domini regis et auctoritate ejusdem notarii publici per totam terram et dominationem suam, qui praedictis interfuit et de mandato ipsius domini regis haec scribi fecit et clausit, cum literis rasis et emendatis in quinta linea ubi dicitur concedimus et assignamus ac etiam tradimus seu quasi tradimus, et in xxiiij linea ubi scribitur praedictae dominae reginae Aragonum de mandato ipsius sigillum suum huic instrumente, et in xxiv. ubi continetur apposui, et in alio loco in dicta xxiiij ubi dicitur Terantonae.*

**/fol. 187/Número 38. A. Hoc est**<sup>201</sup> *translatum fideliter factum Valentiae die xvij. mensis septembris anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quarto sumptum a quodam publico instrumento sigillo communi illustrissimi domini regis Aragonum pendenti cum vetis regalibus sirici rubei croceique colorum munito non vitiato, cancellato nec in aliqua sui parte suspecto tenoris sequentis: **Nos Petrus,** Dei gratia rex Aragonum, Valentiae, Majoricarum, Sardiniae et Corcicae comesque Barchinonae, Rosilionis et Ceritaniae, cum presenti carta nostra notum fieri volumus universis quod cum illustrissimus dominus Jacobus, rex Aragonum, Majoricarum et Valentiae, comes Barchinonae et Urgelli et dominus Montispessulani, recordationis*

<sup>201</sup> Al marge esquerre: *Comprobatum*

*inclytæ abavus noster, cum suo privilegio integer caetera concessisset probis hominibus et universitati Valentiae, praesentibus et futuris, ac imperpetuum statuisset quod ex tunc ab unoquoque festo Sancti Micuaelis septembris usque ad festum Pentecostes annuatim aliqua persona non deberet apportare, mittere neque vendere, nisi in urribus vel portadoras tantum nec in cellariis seu doliis seu cubis vinariis congregare, in tota civitate Valentiae nec in locis vocatis Buatella, Exerea, Roteris nec in alias locis similibus contiguis seu confinibus ipsi civitati, vinum aliquod extraneum seu aliarum villarum vel locorum regni Valentiae nisi vinum illud tantum quod esset collectae civitatis praedictae essentque tales personae quae in communi Valentiae deberent contribuere, mittere atque dare, alias ille qui contrafaceret pro paena vinum ipsum amiteret, de quo regia curia tres partes acquireret et quartam qui vinum hujusmodi revelaret, et etiam inveniret, prout haec et alia in dicto privilegio dato in Algezira septimo kalendas martii anno Domini M.CC.LX.septimo plenius continetur. Et subsequenter serenissimus dominus Petrus, clarae memoriae rex Aragonum et Siciliae, proavus noster, cum carta seu privilegio suo dato Valentiae kalendas de-/fol. 188/cembris anno Domini M.CC.LXXX tertio, dedisset licentiam et potestatem plenariam concessisset juratis et probis hominibus Valentiae, ordinandi et examinandi privilegium concessum a dicto domino rege Jacobo, patre suo, super facto vini, et si aliquod dubium vel contrarium civitati Valentiae in illo foret inventum illud vel contrarium posset per eos corrigi ac etiam emendari ac facere observari prout in ipso privilegio noscitur contineri. Qua propter cum venerabilis abbas et conventus monasterii Populeti, quorum est locus de Quart in regno et satis prope dictam civitatem Valentiae constitutus, pretextu privilegiorum ipsorum in eorum libertate dumtaxat impediri ac injuste vexari si vinum quod jure decimali vel alio jure proprio habent et colligunt annuatim in dicto loco de Quart et terminis ejus, in dicta civitate infra dictum tempus prohibitum facerent mittere vel portari, nobis propterea supplicaverint ut quibusvis vexationibus et impedimentis ob id inferendis eisdem ante tempus occurrere ac eis super hoc dignemur de justitiae debito providere. Idcirco cum privilegia dicta civitati vel civibus ejus concessa, clericos seu personas ecclesiasticas comprehendere vel arctare non debeant et laycis disponendi de rebus ecclesiasticis nulla sit attributa facultas, cum hac carta nostra perpetuo valitura declaramus et interpretando decernimus quod dicta privilegia vel eorum effectus quo ad vinum quod abbas et conventus praedicti monasterii seu majoralis aut alii monachi dicti loci de Quart pro ipso monasterio habent et colligunt de ipsorum cultura jure decimali vel alio jure proprio in ipso loco de Quart vel ejus terminis, nullatenus intendunt ipsaque privilegia seu quaecumque statuta, constitutiones, ordinationes vel provisiones aut inhibitiones per juratos et probos homines civitatis Valentiae occasione privilegiorum ipsorum hucusque facta vel edicta seu in-/fol. 189/posterum facienda modo aliquo non obstare quin majoralis aut procuratores abbatis et conventus ipsorum, presentes et qui pro tempore fuerint, possint libere et impune quocumque tempore anni perpetuo mittere, portare vel mitti aut portari facere ad dictam civitatem Valentiae et in cellariis seu domibus congregare, recondere sive reponere ibique vendere vinum, quod idem monasterium habet et colligit jure decimali cum*

*cultura illorum vel alio jure proprio in dicto loco de Quart et terminis ejus, jam dictis privilegiis, constitutionibus, ordinationibus seu statutis non obstantibus quoquomodo, maxime dictus dominus rex Jacobus, abavus noster, postdictum privilegium concessum civitati praedictae cum alio privilegio suo dato Valentiae pridie kalendas julii anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo nono episcopo, decano, capitulo, canonicis et aliis clericis ecclesiae Valentiae et eorum successoribus imperpetuum hoc idem uberius duxerit concedendum dicti que abbas, conventus et caeteri monachi dicti loci de Quart, cum sint personae ecclesiasticae eodem jure ipsque libertate dictoque privilegio gaudere debeant, sicut illi et non debeant ad imparia judicari cum ubi eadem circa et idem efectus, et de similibus similiter judicium habeatur. Mandamus itaque cum praesenti carta nostra juratis et probis hominibus civitatis Valentiae, praesentibus et qui pro tempore fuerint, quod praedictam declarationem et interpretationem nostram perpetuo et inviolabiliter observando et contra eam sub paena subscripta nullatenus veniendo nec in messem alteram falcem propriam imitando nullum obstaculum nullum praestent impedimentum praedictis abbati et conventui monasterii Populeti aut majoralis de Quart seu procuratoribus, quin possint vinum praedictum ad dictam civitatem mittere vel portari facere ibique vendere quocumque tempore anni perpetuo prout /fol. 190/ eis licuerit ac placebit. Si quis autem juratorum ipsorum vel alii quicumque hoc impedire vel contra praemissa venire praesumpserint paenam ducentorum aureorum quorum medietas nostro erario et reliqua dicto abbati et ejus monasterio applicentur se vice qualibet noverint incursum, dampno illato primatus et plenarie restituto. Mandamus insuper hujus serie gubernatori nostro Valentiae nec non justitiis et aliis officialibus nostris vel eorum locatenentibus, praesentibus et futuris, quod praedicta omnia per nos decreta, interpretata et declarata firmiter teneant et observent et faciant, per dictos juratos et quoscumque alios, inviolabiliter observari, non obstantibus praedictis privilegiis, constitutionibus, ordinationibus seu statutis aut inhibitionibus, edictis vel edendis, quae ad hec se ut praemittitur non extendunt nec obstantibus etiam vel admissis exceptionibus seu apellationibus quibuscumque immo eis omnino defectis ad executionem paenarum ipsarum ut praemittitur dividendarum procedant contra juratos praedictos et alios quoscumque quotiens contrafacierint fortiter et districte. In cujus rei testimonium praesentem inde fieri et tradi jussimus sigillo majestatis nostrae pendenti munitam. Datum Valentiae quinto decimo kalendas aprilis anno Domini millesimo trescentesimo quadragesimo sexto. Era. PR. Signum<sup>✠</sup> Petri, Dei gratia regis Aragonum, Valentiae, Majoricarum, Sardiniae et Corcicae comitisque Barchinonae, Rossilionis et Ceritaniae. Testes sunt inclytus infans Jacobus, comes Urgelli, domini regis frater, inclytus infans Petrus, Ripacursiae et montanearum de Prades comes, inclytus infans Ferdinandus, dicti domini regis frater, Raymundus, Valentiae episcopus, frater Bernardus, Dertusensis episcopus. Sig<sup>✠</sup> num Dominici de Biscarra, dicti domini regis scriptoris, qui de mandato ipsius haec scri-/fol. 191/bi fecit et clausit, cum literis in raso positis in xj linea ubi legitur re, et in xvij. ubi continetur vel eorum, et in xx. ubi scriptum est inde. = Sig<sup>✠</sup> num venerabilis Nicholau de Valldaura, justitiae civitatis Valentiae in civilibus, qui viso praelibato regio instrumento huic translato, auctoritatem suam praestitit et*

*decretum. Sig<sup>x</sup> num Antonii de Pratis, auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum et per totam ditionem ejusdem notarii publici, qui loco discreti Jacobi Perera, sui connotarii domini et scribae curiae civilis praedictae civitatis, in hoc translato, auctoritatem dicti justitiae, ejus jussu apposuit et scripsit. Sig<sup>x</sup> num mei Johannis Darmelles, auctoritate regia notarii publici per totam terram et ditionem serenissimi domini Aragonum regis, qui praesens translatum a suo originali fideliter sumptum et cum eodem diligenter comprobatum scripsi et clausi, loco, die et anno in prima linea contentis.*

**Número 38. B. Hoc est**<sup>202</sup> *translatum sumptum fideliter a quadam carta pergamenea illustrissimi domini regis Aragonum sigillo majestatis suae pendenti munita cujus tenor sequitur: Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valentiae, Majoricarum, Sardiniae et Corcicae comesque Barchinonae, Rossilionis et Ceritaniae. Dum pias operationes pensamus quae in monasterio Populeti, cisterciensis ordinis dotatus, per Dei gratiam, fratribus et personis idoneis et honestis continuo peraguntur ac austeritatem regulae ipsius ordinis cui iidem fratres submissi sunt, non verentes hujus vitae aspera sustinere ut in caelesti comertio dulcia consequantur. Dignum fore conspicimus ut iis qui abjectis mundanae conversationis illecebris, divino servitio dedicati pios pro nobis effundunt Altissimo intercessus, auditum favorabilem ad juste petita praebeamus. Igitur, ad postulationem humilem vestri abbatis et conventus monasterii antedicti, concedimus vobis perpetuo et vestris succes-/fol. 192/soribus, quod de caetero possitis et sit vobis licitum vinum, quod Deo dante habetis in loco de Quart, regni Valentiae, et termino ejus, mittere et mitti ac portari facere intus civitatem Valentiae, et ibi recondere et tenere ac vendere, et inde extrahere vel extrahi facere prout de vestra voluntate processerit, quacumque ordinatione nostra et dictae civitatis seu mandato nostro vel privilegio facto in contrarium in aliquo non obstante, prout cuilibet civi dictae civitatis est licitum facere et permissum. Mandantes gubernatori Valentiae, caeterisque nostris officialibus, praesentibus et futuris, quatenus praesentem nostram concessionem firmam habeant et observent et non contraveniant aut aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cujus rei testimonium presentem vobis fieri et tradi jussimus sigillo majestatis nostrae pendenti munitam. Datum in monasterio Populeti pridie nonas julii anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo sexto. H. Can. Signum<sup>x</sup> Petri, Dei gratia regis Aragonum, Valentiae, Majoricarum, Sardiniae et Corcicae comitisque Barchinonae, Rosssilionis et Ceritaniae. Testes sunt inclytus infans Petrus, Ripacursiae et montanearum de Prades comes, Jacobus, Ilerdensis episcopus, frater Sancius, Tirasonensis episcopus, Petrus de Queralto, Bertrandus de Fonolletto. Sig<sup>x</sup> num mei Raymundi Maranjes, scriptoris praefati domini regis, qui ejus mandato haec scribi fecit et clausi. = Sig<sup>x</sup> num venerabilis Petri de Alsone, subvicarii Montisalbi, pro illustrissimo domino rege Aragonum, qui huic transumpto cum suo originali bene et fideliter comprobato, suam auctoritatem interposuit pariter et decretum ut eidem tamquam suo originali fides plenaria ab omnibus*